
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI EINAUDI” DI SALE MARASINO (BS) 
Via Mazzini, 28 - 25057 Sale Marasino (BS) - Tel. 030986208  
bsic87100b@pec.istruzione.it - bsic87100b@istruzione.it 
C. F. 98149890174 - C. M. BSIC87100B - Codice Univoco UFJYQL 
 

 
 

 Ai componenti della Commissione 

Amministrazione Trasparente 

All’Albo Online 

Agli Atti  

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE DELLE CANDIDATURE RELATIVE ALLA 

PROCEDURA SELETTIVA PER IL CONFERIMENTO INCARICHI INDIVIDUALI ESPERTI E TUTOR – Linea di 

Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 

studenti. 

Progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 65.  
 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29777 

CUP: I44D23001560006 

Titolo progetto: Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 2023-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 

Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 

all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di 64.583,14 € (suddivisa 

in quota A € 51.185,91 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B 13.397,23 

Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti);  

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 

del 24/10/2023;  

mailto:bsic87100b@pec.istruzione.it
mailto:bsic87100b@istruzione.it




 

 

 

 

 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

VISTO il progetto Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 2023-2025 avente codice M4C1I3.1-2023-

1143-P-29777 presentato da questa dirigenza in data 17/01/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 del 19/12/2023 di adesione al progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di adesione al progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  

CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi 

2023-2025 è stato firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 17/01/2024 

con n. di protocollo 306; 

VISTA la delibera n. 2 del 09/01/2024 del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio con prot. 314 del 17/01/2024, del progetto in oggetto; 

VISTO il proprio Avviso di selezione fdi docenti e tutor Prot. n. 1080 del 26/02/2024; 

CONSIDERATO che, essendo trascorso il termine di presentazione delle istanze, occorre procedere alla 

valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di valutazione previsti dall’Avviso di 

selezione, al fine di individuare i candidati idonei; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DECRETA 
 

Art.1 Costituzione della commissione e convocazione 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute è così costituita:  

   RAFFAELLA ZANARDINI con funzione di Presidente;  

   PESENTI MARA con funzione di componente della Commissione giudicatrice e segretario verbalizzante;  

   FRATTINI STEFANIA con funzione di componente della Commissione giudicatrice. 
 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi / 

emolumenti / indennità / rimborsi spese. 

I componenti della Commissione dovranno sottoscrivere la dichiarazione di insussistenza di cause ostative 

da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 
 

Art.2 Modalità e funzionamento 
 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

La suddetta Commissione è convocata presso l’Ufficio di Dirigenza per procedere all’esame e alla 

valutazione delle candidature pervenute, in data 20/03/2024 alle ore 13.30. 

 

Art.3 Obblighi di trasparenza e pubblicità 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo online e al sito web di questa Istituzione scolastica, ai 

sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                                           Il Dirigente Scolastico  

   Raffaella Prof.ssa Zanardini 
                                                                                                                              (documento firmato digitalmente) 


		2024-03-20T14:10:56+0100
	ZNRRFL63A70G710H




